
  DOTACE JSOU NYNÍ DOSTUPNĚJŠÍ… 
                              BEZPLATNÉ PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ! 
 
Plánujete rekonstruovat rodinný dům? Chcete realizovat zateplení fasády, střechy nebo 
výměnu oken či dveří?  Plánujete měnit zdroj vytápění nebo řešit přípravu teplé vody? 
Uvažujete o instalaci fotovoltaické elektrárny, rekuperace nebo využití dešťové vody?   

Pokud ano, pak i pro Vás jsou tu dotace ve výši:  
 Až 500 000,- Kč pro všechny vlastníky rodinných domů  

 Až 250 000,- Kč pro nízkopříjmové domácnosti za zvýhodněných podmínek 

 Až 1 000 000,- Kč na celkovou rekonstrukci – Oprav dům po babičce  

Program Nová zelená úsporám Light je určen pro vlastníky rodinných domů, kteří plánují dílčí renovace s 
cílem zvýšit energetickou úspornost svých nemovitostí.  

Program Oprav dům po babičce je určený pro vlastníky, kteří plánují celkovou rekonstrukci domu.  

Peníze jsou vypláceny předem + možnost zvýhodněného úvěru 
 
Kdo může žádat: vlastník domu – fyzická osoba.              Nízkopříjmová domácnost: starobní důchodci, 
Domácnost vlastnící nejvýše dvě nemovitosti                  pobírající invalidní důchod 3. stupně, pobírají 
k bydlení.                                                                                 přídavky na děti nebo příspěvek na bydlení. 

Co můžete s dotací realizovat: 
 
  
 
 

      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Něco navíc: bonus za kombinaci více druhů opatření v jedné žádosti o dotaci až 60 000,-kč 

 
Pokud Vás zajímají podrobnosti neváhejte se na nás obrátit:  
 
MAS Horní Pomoraví o.p.s. – oficiální poradenské a klientské místo Státního fondu životního prostředí 
(kancelář v Šumperku a Hanušovicích).  
S podáním žádostí o dotace Vám rádi zdarma pomůžeme.  
Pro osobní konzultace volejte (PO – PÁ 8:00 – 14:00):  
 
Ing. Lenka Buřičová                                             Gabriela Hrubešová  
tel: 724 217 932                                                      tel: 725 140 504 
email: buricova@hornipomoravi.eu                     email: hrubesova@hornipomoravi.eu  


